



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PUBLISHED BY AUTHORITY

PART II EXTRAORDINARY

No.490

AMARAVATI, FRIDAY, APRIL 19, 2024

G.60

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, Etc.

--X--

CHIEF INSPECTOR UNDER A.P SHOPS & ESTABLISHMENTS ACT 1988
AND
COMMISSIONER OF LABOUR : : A.P,
VIJAYAWADA.

No.1/ 2401229/2024.

Dated : 19.04.2024.

GENERAL ELECTIONS TO LOK SABHA, 2024 AND LEGISLATIVE ASSEMBLY OF ANDHRA PRADESH 2024 - DECLARATION OF GRANT OF PAID HOLIDAY ON THE DAY OF POLL ON THE RESPECTIVE BORDER STATES OF ANDHRA PRADESH - INSTRUCTIONS ISSUED BY THE CHIEF ELECTORAL OFFICER OF ANDHRA PRADESH - DECLARATION OF PAID HOLIDAY ON THE DAY OF POLLING TO THE WORKERS OF NEIGHBORING STATES WORKING IN ANDHRA PRADESH.

Ref : Government Memo No 2411068/Lab.I/A1/2024 of the LFB&IMS (Lab.I) Dept dated 18.04.2024 along with the Memo No 2388264/Elec.A3/A1/2024 of the Chief Electoral Officer, Andhra Pradesh dated 13.04.2024.

<><><>

ORDER:-

According to the schedule announced by the Election Commission of India the General Administration (Election-A3) Department, Andhra Pradesh have issued orders towards declaration of Grant of Paid Holiday on the polling day for the General Elections to respective border states of Andhra Pradesh are as detailed below:-

Sl.No	Name of the State	Poll Day
1	Tamilnadu	19.04.2024
2	Karnataka	26.04.2024 and 07.05.2024
3	Telangana	13.05.2024
4	Chattisgarh	19.04.2024, 26.04.2024 and 07.05.2024
5	Odisha	13.05.2024, 20.05.2024, 25.05.2024 and 01.06.2024
6	Puducherry	19.04.2024.

The State Government declared paid holiday on the above poll dates for every person employed in any business trade, Industrial under takings or any other establishments who are electors of the respective border states and working in neighboring districts of A.P.State under section 135B of the R.P.Act, 1951.

In pursuance of the orders issued and as per the provisions of the Sec 135B of the Representation of the People Act, 1951, in exercise of the powers conferred under Section 31(2) of APSE Act 1988, the Chief Inspector under A.P.Shops and Establishments Act,1988 and Commissioner of Labour, A.P., Vijayawada hereby declared Paid Holiday on the above poll dates for every person employed in any business trade, Industrial under takings or any other establishments and shops including those which work on shift basis / daily wage / casual worker who are electors of the respective border states and working in the State of Andhra Pradesh.

All the Joint Commissioners of the Labour, Deputy Commissioners of Labour, Assistant Commissioners of the Labour and Assistant Labour Officers in the State are requested to ensure the said paid holiday in respect of the above mentioned workers belongs to the neighboring States of Andhra Pradesh working in their jurisdiction.

M.V.SESHAGIRI BABU,
Commissioner of Labour.

కార్మిక కమీషనర్ వారి ఉత్తర్వులు, ఆంధ్రప్రదేశ్

ఉత్తర్వు సం. I / 2401229/2024

తేది: 19/04/2024

విషయం: కార్మిక శాఖ -లోక్సభకు సాధారణ ఎన్నికలు, 2024 మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర అసెంబ్లీ ఎన్నికలు, 2024 - ఆంధ్రప్రదేశ్లో పనిచేస్తున్న సరిహద్దు రాష్ట్రాల కార్మికులకు ఆయా రాష్ట్రాలలో ఎన్నికలు జరిగే రోజున వేతనముతో కూడిన సెలవు ప్రకటన - జారీ చేయుట - గురించి

సూచిక : తాళీదు సంఖ్య 2411068/Lab.I/A1/2024 న సెక్రటరీ, LFB&IMS డిపార్టుమెంటు, ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ప్రభుత్వము తేదీ. 18.04.2024 వారి తాళీదు తో పాటుగా ఆంధ్రప్రదేశ్ చీఫ్ ఎలక్టోరల్ ఆఫీసర్ వారి మెమో సంఖ్య .2388264/Elec.A3/A1/2024 తేదీ. 13.04. 2024

<<<>>>

:ఉత్తర్వులు

పైన ఉదహరించిన సూచిక అనుసరించి మరియు భారత ఎన్నికల సంఘం మరియు సాధారణ పరిపాలన (ఎన్నికల-A3) శాఖ ప్రకటించిన షెడ్యూల్ ప్రకారం, క్రింద ఉదహరించిన ఆంధ్రప్రదేశ్ సరిహద్దు రాష్ట్రాలకు సంబంధించి సార్వత్రిక ఎన్నికల పోలింగ్ రోజున వేతనముతో కూడిన సెలవును మంజూరు చేస్తూ ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది.

క్ర.సం	రాష్ట్రం	ఎన్నికల తేదీ
1	తమిళనాడు	19.04.2024
2	కర్ణాటక	26.04.2024 and 07.05.2024
3	తెలంగాణ	13.05.2024
4	ఛత్తీస్ ఘడ్	19.04.2024, 26.04.2024 and 07.05.2024
5	ఒడిస్సా	13.05.2024, 20.05.2024, 25.05.2024 and 01.06.2024
6	పుదుచ్చేరి	19.04.2024.

పై ఉత్తర్వులను అనుసరించి మరియు ప్రజాప్రాతినిధ్య చట్టం, 1951 లోని సెక్షన్ 135B లోని నిబంధనల ప్రకారం, ఆంధ్ర ప్రదేశ్ దుకాణములు మరియు సంస్థల చట్టం, 1988 లోని సెక్షన్ 31(2) లోని

అధికారాలను వినియోగించుకుంటూ, చీఫ్ ఇన్‌స్పెక్టర్ మరియు లేబర్ కమిషనర్, ఆంధ్రప్రదేశ్, విజయవాడ వారు ఆంధ్రప్రదేశ్ దుకాణాలు మరియు సంస్థల చట్టం, 1988 క్రింద ఏదైనా వ్యాపార వాణిజ్యం, పారిశ్రామిక అండర్ టేకింగ్ లేదా షిప్ ప్రాతిపదికన / రోజువారీగా పనిచేసే వారితో సహా ఏదైనా ఇతర సంస్థలు మరియు షాపుల్లో ఉద్యోగం చేసే ఆయా సరిహద్దు రాష్ట్రాలకు సంబంధించిన వ్యక్తులకు వారి ఓటు హక్కు వినియోగించుకోవడానికి పై ఎన్నికల తేదీలలో వేతనముతో కూడిన సెలవు ప్రకటించారు.

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలో సంయుక్త కార్మిక కమిషనర్లు, ఉప కార్మిక కమిషనర్లు, సహాయ కార్మిక కమిషనర్లు మరియు సహాయ కార్మిక అధికారులు అందరూ తమ అధికార పరిధిలో గల దుకాణములు మరియు సంస్థలలో పనిచేస్తున్న ఉద్యోగ మరియు కార్మికులకు తమ ఓటు హక్కును వినియోగించుకోవడానికి పైన పేర్కొన్న సంబంధిత రాష్ట్రాల పాలింగ్ రోజున వేతనముతో కూడిన సెలవును పాటించే విధముగా చర్యలు తీసుకొనవలసినదిగా ఆదేశించడమైనది.

ఎం. వి. శేషగిరి బాబు,

కార్యక కమిషనర్ / చీఫ్ ఇన్‌స్పెక్టర్,

ఆంధ్రప్రదేశ్ దుకాణాలు మరియు సంస్థల చట్టం, 1988.

---X---